



REPUBLIKA HRVATSKA
OPĆINSKI SUD U POŽEGI
Sv. Florijana 2, Požega

URED PREDsjedNIKA

Poslovni broj: 5 Su-299/2025-5
Požega, 16. veljače 2026.

Na temelju članka 10. stavak 1. i članka 31. stavak 1. Zakona o sudovima ("Narodne novine" broj 28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 126/19., 130/20., 21/22., 60/22., 16/23., 155/23., 36/24. i 136/25.) i članka 5. stavka 2. u svezi sa člancima 24. i 25. Sudskog poslovnika ("Narodne novine" broj 37/14., 49/14., 8/15., 35/15., 123/15., 45/16., 29/17., 33/17. – ispravak, 34/17., 57/17., 101/18., 119/18., 81/19., 128/19., 39/20., 47/20., 138/20., 147/20., 70/21., 99/21., 145/21., 23/22., 12/23., 122/23., 55/24. i 136/24.), zbog prestanka obnašanja sudačke dužnosti sutkinje Dubravke Pauković, predsjednik Općinskog suda u Požegi, Antun Akšamović, donosi sljedeću

IZMJENU GODIŠNJEG RASPOREDA POSLOVA ZA 2026. GODINU

I.

Godišnji raspored poslova za 2026. godinu Općinskog suda u Požegi broj 5-Su-299/2025-2 od 28. studenog 2025. mijenja se na način da se mijenja članak 3. koji sada glasi:

"Odlukom o određivanju broja sudaca u općinskim sudovima Ministarstva pravosuđa od 25. rujna 2018. u Općinskom sudu u Požegi predviđeno je 13 sudaca (12 sudaca i predsjednik) od čega je trenutno popunjeno 11 sudačkih mjesta (10 sudaca i predsjednik suda).

Suci i sudski savjetnici raspoređuju se u Građanski odjel i Kazneno-prekršajni odjel."

II.

Mijenja se članak 5. i to:

točka 1. tako da alineja 3. sada glasi:

"- slučaju spriječenosti sutkinje Melite Novak, predmeti upisnika "Pr" dodijelit će se u rad sucima Ilki Leko, Snježani Polgar, Ljubomiru Mirkoviću, Anamariji Kovačević Turac ili Davoru Lovriću automatskom dodjelom, u koju svrhu će se istima po administratoru sustava eSpis u sudu po potrebi uključiti navedeni upisnici te nakon zaprimanja takvog predmeta, isti isključiti.";

te se na kraju iste dodaje stavak 2. koji glasi:

"Sukladno odredbi članka 41. Zakona o sudovima, sutkinja Melita Novak se određuje za praćenje i proučavanje sudske prakse u parničnoj grani sudovanja te pruža potporu sucima i sudskim savjetnicima u istraživanju i pribavi sudske prakse.",

točka 2. na način da se na kraju dodaju alineje:

"- prima mjesečno do 15 prekršajnih predmeta iz područja prometa (upisnik "Pp") u koju svrhu će se istoj po administratoru sustava eSpis u sudu na početku svakog mjeseca uključiti navedeni upisnik i vrsta spora te nakon zaprimanja do 15 predmeta, isto će se isključiti,

- u slučaju spriječenosti i izuzeća suca Jaroslava Mahačka, viša sudska savjetnica Irena Papoušek joj podnosi prijedlog na temelju kojeg sudac donosi odluku, vrši nadzor te potpisuje odluku.",

točka 5. tako da se na kraju iste dodaje stavak 2. koji glasi:

"Sukladno odredbi članka 41.a Zakona o sudovima, sutkinja Anamarija Kovačević Turac se određuje za praćenje europskih propisa i prakse suda Europske unije i Europskog suda za ljudska prava te pruža potporu sucima u pravilnoj primjeni propisa i sudske prakse te u pripremi za podnošenje zahtjeva za prethodnu odluku Sudu Europske unije.",

točka 6. tako da se na kraju iste dodaje stavak 2. koji glasi:

"Sukladno odredbi članka 41. Zakona o sudovima, sudac Davor Lovrić se određuje za praćenje i proučavanje sudske prakse u ovršnoj grani sudovanja te pruža potporu sucima i sudskim savjetnicima u istraživanju i pribavi sudske prakse.",

točka 9. na način ista sada glasi:

" 9. Nikola Pranić, sudski savjetnik – oznaka referade 25.

- prima i rješava predmeta "Z",

- prima predmete iz upisnika "Pom" i "Pom eu"; prima predmete iz upisnika "Ovr" (osim predmeta osiguranja prisilnim zasnivanjem založnog prava na nekretnini), "Ovr" i "Ovr-eu",

- prima mjesečno do 5 predmeta iz upisnika "P" i "Povrv" u sporovima za isplatu novčane tražbine i predmete iz upisnika "Pn" u kojim predmetima vrijednost predmeta spora ne prelazi 13.300 eura sukladno članku 110. stavku 4. točka 1. Zakona o sudovima, u koju svrhu će se istome po administratoru sustava eSpis u sudu na početku svakog mjeseca uključiti navedeni upisnici te nakon zaprimanja do 5 predmeta, isti će upisnici isključiti,

- obavlja poslove javne nabave,

- u slučaju izuzeća suca Davora Lovrića, prima u rad predmete iz upisnika "Sp" (samo jednostavni stečaj potrošača),

- u slučaju spriječenosti suca Davora Lovrića, sudski savjetnik Nikola Pranić prima sve predmete iz upisnika "Ovr" hitne naravi koji se odnose na ovrhu na nekretninama,

ovrhu radi ispražnjenja i predaje nekretnina, privremene mjere, odnosno prethodne mjere i pravna sredstva ovršenika u postupku izravne naplate te podnosi prijedlog na temelju kojeg sudac donosi odluku sutkinji Snježani Polgar."

U ostalom dijelu članak ostaje neizmijenjen.

III.

Mijenja se članak 6. i to:

točka 1. na način da se na kraju dodaju alineje:

"- prima mjesečno do 15 prekršajnih predmeta iz područja prometa (upisnik "Pp") u koju svrhu će se istome po administratoru sustava eSpis u sudu na početku svakog mjeseca uključiti navedeni upisnik i vrsta spora te nakon zaprimanja do 15 predmeta, isto će se isključiti,
- u slučaju spriječenosti i izuzeća suca Jaroslava Mahačka, viša sudska savjetnica Irena Papoušek mu podnosi prijedlog na temelju kojeg sudac donosi odluku, vrši nadzor te potpisuje odluku.",

točka 2. na način da se na kraju dodaju alineje:

"- prima mjesečno do 15 prekršajnih predmeta iz područja prometa (upisnik "Pp") u koju svrhu će se istoj po administratoru sustava eSpis u sudu na početku svakog mjeseca uključiti navedeni upisnik i vrsta spora te nakon zaprimanja do 15 predmeta, isto će se isključiti,
- u slučaju spriječenosti i izuzeća suca Jaroslava Mahačka, viša sudska savjetnica Irena Papoušek joj podnosi prijedlog na temelju kojeg sudac donosi odluku, vrši nadzor te potpisuje odluku.",

te se dodaje stavak 2. koji glasi:

"Sukladno odredbi članka 41. Zakona o sudovima, sutkinja Melita Adamek Mlinac se određuje za praćenje i proučavanje sudske prakse u kaznenoj grani sudovanja te pruža potporu sucima i sudskim savjetnicima u istraživanju i pribavi sudske prakse.",

točka 3. na način da se na kraju dodaju alineje:

"- prima mjesečno do 15 prekršajnih predmeta iz područja prometa (upisnik "Pp") u koju svrhu će se istome po administratoru sustava eSpis u sudu na početku svakog mjeseca uključiti navedeni upisnik i vrsta spora te nakon zaprimanja do 15 predmeta, isto će se isključiti,
- u slučaju spriječenosti i izuzeća suca Jaroslava Mahačka, viša sudska savjetnica Irena Papoušek mu podnosi prijedlog na temelju kojeg sudac donosi odluku, vrši nadzor te potpisuje odluku.",

te se dodaje stavak 2. koji glasi:

"Sukladno odredbi članka 41. Zakona o sudovima, sudac Mihovil Budimir se određuje za praćenje i proučavanje sudske prakse u prekršajnoj grani sudovanja te pruža potporu sucima i sudskim savjetnicima u istraživanju i pribavi sudske prakse.",

Briše se točka 4., a točke 5., 6. i 7. sada postaju točke 4., 5. i 6.

Mijenja se sada točka 6. na način da posljednja alineja sada glasi:

"- prima do 30 prekršajnih predmeta mjesečno iz upisnika "Pp i "Pp Prz" u koju svrhu će se istoj po administratoru sustava eSpis u sudu na početku svakog mjeseca uključiti navedeni upisnici te nakon zaprimanja do 30 predmeta, isti će se upisnici isključiti."

Dodaju se stavci 4., 5. i 6. koji glase:

"Ovlašćuju se svi zapisničari u tijelima sudbene vlasti koji rade prekršajne i kaznene predmete i koji rade na dežurstvima u prekršajnim i kaznenim predmetima, obavljati i funkciju upisničara u tijelima sudbene vlasti samo za vrijeme dežurstva.

Svi suci i državni službenici raspoređeni u Kazнено-prekršajni odjel te sutkinja Ilka Leko i zapisničar u tijelima sudbene vlasti raspoređeni u njenu referadu, određuju se za rad na predmetima nasilja u obitelji (članak 10.a stavak 1. Zakona o sudovima)."

U slučaju spriječenosti ili izuzeća suca Jaroslava Mahačeka i ostalih rješavatelja prekršajnih predmeta, samo u slučaju hitnosti, svi predmeti iz prekršajne grane sudovanja će se dodijeliti u rad sucima Antunu Akšamoviću, Mihovilu Budimiru, Meliti Adamek Mlinac te Ilki Leko automatskom dodjelom u koju svrhu će se istima po administratoru sustava eSpis u sudu po potrebi uključiti navedeni upisnici te nakon zaprimanja takvog predmeta, isti isključiti."

U ostalom dijelu članak ostaje neizmijenjen.

IV.

Mijenja se članak 12. stavak 1. na način da alineja 3. sada glasi:

"Referada 6.

Snježana Polgar, sutkinja

Maja Zeljko, zapisničar u tijelima sudbene vlasti,";

briše se alineja 5.,

te se mijenja stavak 2. koji sada glasi:

"Službenice Valentina Rajić, Anđa Zeljko i Tihana Štuc Čavec, zapisničari u tijelima sudbene vlasti, po potrebi će obavljati poslove zamjenskog zapisničara u drugim referadama, pomagati službenicima u prijemnoj pisarnici i sudskoj pisarnici (upisniku) te obavljati druge poslove po nalogu predsjednika suda i upraviteljice zajedničke sudske pisarnice."

U ostalom dijelu članak ostaje neizmijenjen.

V.

Mijenja se članak 19. tako da točke 3. i 4. sada glase:

"3. Melita Novak, sutkinja i viša zemljišnoknjižna referentica Maja Sigurnjak,
4. Ilka Leko, sutkinja i viša zemljišnoknjižna referentica Maja Sigurnjak,"

te se dodaje točka 8. koja glasi:

"8. Nikola Pranić, sudski savjetnik i zemljišnoknjižna referentica Ivana Mikloš Gogić."

VI.

Mijenja se članak 20. i to:

točka 1. na način da se dodaje alineja 7. koja glasi:

"- obavlja stručne i upravne poslove vezane za upravljanje, planiranje i razvoj ljudskih potencijala, priprema prijedlog plana zapošljavanja u državnu službu te procjenjuje potrebe izobrazbe u državnom tijelu."

točka 3. na način da se briše alineja 7.

VII.

Mijenja se članak 22. točka 1. na način da se briše alineja 10.

VIII.

Mijenja se 24. stavak 1. točka 5. na način da ista sada glasi:

"U Zemljišnoknjižnom odjelu stranke se primaju kako slijedi:

- odvjetnici, geometri i agencije - ponedjeljak, utorak, četvrtak i petak od 8,00 do 9,00 sati,
- građani - ponedjeljak, utorak, četvrtak i petak od 9,00 do 11,30 sati,
- građani, odvjetnici, geometri i agencije - srijeda od 12:30 do 13:30."

VIII.

Izmjena Godišnjeg rasporeda poslova za 2026. primjenjuje se od 17. veljače 2026.

Predsjednik suda:
Antun Akšamović

Naputak o pravnom lijeku: Suci i savjetnici mogu u roku od tri dana izjaviti prigovor predsjedniku suda na izmjenu godišnjeg raspored poslova, a ostali službenici mogu u istom roku staviti primjedbu na izmjenu godišnjeg raspored poslova sukladno članku 25. st. 2. Sudskog poslovnika. Prigovor se predaje neposredno (pisarnica sudske uprave) ili preporučenom poštanskom pošiljkom, u tri primjerka. Izjavljeni prigovor odnosno primjedba ne odgađa izvršenje Izmjene godišnjeg rasporeda poslova.

Dna:

1. Sudskom administratoru informacijskog sustava, bez odgode
2. Svim sucima i zaposlenicima – uz potvrdu o isporuci
3. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije –nakon pravomoćnosti
4. Visoki prekršajni sud – nakon pravomoćnosti
5. Županijski sud u Slavonskom Brodu - nakon pravomoćnosti

Broj zapisa: **9-30883-66bca**

Kontrolni broj: **0c119-3aebe-5a1ed**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Požegi** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.